АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023 № 38                                                                                с. Новообинка

Об утверждении патрульной группы муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях недопущения происшествий, связанных с провалом автомобильного транспорта и людей под лед, повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водных объектах муниципального образования Новообинский сельсовет в осенне-зимний период 2023-2024 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый состав патрульной группы муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края (далее - патрульная группа), для обеспечения безопасного поведения на водных объектах.
2. Назначить старшим патрульной группы Антропова Алексея Викторовича, истопника Администрации сельсовета, депутата Новообинского ССД.
3. Организовать работу патрульной группы в виде контрольных выездов на водные объекты.
4. Основными задачами патрульной группы считать:
обеспечение контроля прибрежных территорий в местах возможного выхода людей и выезда автомобильной техники на лед водоемов муниципального образования Новообинский сельсовет;
выявление несанкционированных ледовых переправ;
распространение памяток и листовок среди населения о правилах поведения и опасностях на льду.
[bookmark: sub_3]5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Новообинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава сельсовета                                                                               Н.В. Устинова

                                  Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Петропавловского района
от 15.11.2023 № 38

СОСТАВ
патрульной группы муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края для обеспечения контроля прибрежных территорий в местах возможного выхода людей и выезда автомобильной техники на лед водных объектов

1. Антропова Алексея Викторовича, истопника Администрации сельсовета, депутата Новообинского ССД.
2. Устинова Наталья Васильевна, глава сельсовета.
3. Пузанков Виталий Васильевич, депутат Новообинского ССД.